ПРОТОКОЛ № 1
заседания координационного совета по инвестициям

и развитию Артинского городского округа

13 августа 2018 года
Председательствовал:
	КОНСТАНТИНОВ
Алексей Андреевич
	- Главы Артинского городского округа – председатель Совета;

	Присутствовали члены комиссии:

	ЯРУШНИКОВ

Сергей Владимирович
	- заместитель Главы Администрации Артинского городского округа – зам.председателя Совета;

	КУЛЯШОВА

Татьяна Васильевна
	- главный специалист комитета по экономике Администрации Артинского городского округа – секретарь Совета;

	АНОХИНА

Екатерина Игоревна
	- заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации Артинского городского округа;

	БУСЫГИНА
Валентина Петровна
	- председатель Думы Артинского городского округа;

	КОЖЕВ

Владимир Иванович
	- начальник Артинского управления агропромышленного комплекса и продовольствия;

	СЫВОРОТКО
Татьяна Михайловна
	- заместитель Главы Администрации Артинского городского округа;

	ТОММ

Наталья Петровна
	- председатель комитета по управлению имуществом Артинского городского округа.

I. Об итогах социально-экономического развития Артинского городского
округа за 1 полугодие 2018 года;
(А.А.Константинов, Т.М.Сыворотко)

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы Администрации Артинского городского округа Т.М.Сыворотко об итогах социально-экономического развития Артинского городского округа за 1 полугодие 2018 года.

2. Функциональным, структурным подразделениям Администрации Артинского городского округа направить в комитет по экономике Администрации Артинского городского округа предложения в перечень проектов (мероприятий), в том числе межмуниципальных, планируемых к реализации на территории Артинского городского округа, предлагаемых к включению в отраслевые (межотраслевые) стратегии социально-экономического развития Свердловской области.
Срок – до 22 августа 2018 года.
II. О развитии конкурентной среды на территории Артинского
городского округа в 2018 году.
(А.А.Константинов, Т.М.Сыворотко, В.И.Кожев)

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы Администрации Артинского городского округа Т.М.Сыворотко о развитии конкурентной среды на территории Артинского городского округа в 2018 году.

2. Функциональным, структурным подразделениям Администрации Артинского городского округа, ответственным за реализацию мероприятий «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции на территории Артинского городского округа, обеспечить до конца 2018 года исполнение целевых показателей, утвержденных постановлением Администрации Артинского городского округа от 29.12.2017 № 1068.
Срок – до 28 декабря 2018 года.
3. Уполномоченным органам на осуществление закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (Управлению образования, Управлению культуры, спорта, туризма и молодежной политики, Комитету по управлению имуществом, комитету по экономике Администрации Артинского городского округа) осуществлять мониторинг реализации показателя Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию конкуренции в Артинском городском округе в  2018 году: «Доля стоимости произведенных закупок у субъектов малого предпринимательства».
Глава Артинского городского округа,

Председатель координационного совета

  А.А. Константинов